artigo 16 da Lei Federal nO4.320/1964, de 17 de março de 1964, auxílios financeiros às entidades
relacionadas no Anexo I, todas elas organizações civis e sem fins lucrativos, mediante convênios
próprios a serem firmados nos termos do art. 116, da Lei Federal nO8.666/1993, no montante total
de até R$ 36.725,00 (trinta e seis mil setecentos e vinte e cinco reais), no curso do exercício de
2010.

Art. r As Entidades beneficiárias deverào observar, para a respectiva
Prestação de Contas, o que se contém no Manual para Concessões de Subvenções Sociais e de
Prestação de Contas, instituído pelo Decreto n.o2.336/2005, de 12 de dezembro de 2005.